Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2022 № 110-37-1228-22
                      г.Саянск

О размерах должностных окладов и ежемесячной премии работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», в соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размеры должностных окладов и ежемесячной премии
работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу с 01 октября 2022 года:
- постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.12.2019  № 110-37-1434-19 «О размерах должностных окладов и ежемесячной премии работников, занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 27.12.2019).
3 . Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.10.2022 г.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»				             А.В. Ермаков

Исп. Николаева Е.В.
Тел. 5-68-25
Приложение
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 27.10.2022 № 110-37-1228-22

Размеры должностных окладов и ежемесячной премии работников,
занимающих должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях технического обеспечения деятельности муниципальной службы

Наименование должности
	 Размер ежемесячной премии (должностных окладов в месяц)
	Должностной оклад (рублей в месяц) с 01.10.2022 г.

	1
	2
	3

	Руководители

	Начальник отдела, главный бухгалтер
	2,0 – 5,0
	7522

	Заместитель начальника отдела, заместитель главного бухгалтера
	2,0 – 4,0
	7031

	Заведующий сектором
	1,0 – 3,5
	7119

	Начальник административно-хозяйственного отдела
	1,0 – 2,5
	5551

	Заведующий: копировально-множительным бюро, машинописным бюро, хозяйством, приёмной
	1,0 – 2,5
	4646

	Начальник Единой дежурно-диспетчерской службы – старший оперативный дежурный
	1,0-2,5
	5804

	Специалисты

	Ведущий бухгалтер, ведущий инженер, ведущий специалист
	1,0 – 3,25
	6858

	Бухгалтер 1 категории,
инженер 1 категории, специалист 1 категории
	1,0 – 2,5
	5551

	Бухгалтер 2 категории,
инженер 2 категории, специалист 2 категории
	1,0 – 2,0
	4224

	Бухгалтер, инженер, специалист
	1,0 – 2,0
	3460

	Другие служащие

Секретарь руководителя, инспектор
	1,0 – 2,0
	4224

	Кассир, архивариус, дежурный оперативный, машинистка 1 категории, делопроизводитель
	1,0 – 2,0
	3763

	Машинистка 2 категории,
секретарь - машинистка
	1,0 – 2,0
	3100

[bookmark: _GoBack]

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»			             А.В. Ермаков